
 

 

 

議案１号 

 

海風バスの運行計画の変更について 

 

令和４年１０月６日提出 

東広島市地域公共交通会議   

会 長  塚 井  誠 人   

 

１ 提案理由 

安芸津海風バス（小松原・大芝線）の路線上にあるＪＡ芸南農産物直売所『ふれあ

い市』のリニューアルに伴い、地域から『ふれあい市』への乗り入れをして欲しいと

の要望があったため、利用者の利便性向上を図る一環として、『ふれあい市』内に新

規バス停を設置し、運行内容変更の承認を求めるもの。 

※『ふれあい市』リニューアルオープン日：令和４年１２月１日 

 

２ 変更内容 

（１）対象系統：小松原・大芝線（下記の通り） 

路線 系統 

小松原・大芝線 
大芝東～安芸津駅 

安芸津駅～大芝東～安芸津駅 

 （２）運用開始予定時期：令和４年１２月 

 （３）運賃：変更なし 

 （４）停留所の新設 

①設置バス停名：「ＪＡふれあい市」 

②設置場所：:東広島市安芸津町風早灘山１０６４７番２９ 

③位置図：「資料１」のとおり 

④バス停設置予定時期：令和４年１２月 

  

（６）運行経路の変更 

①対象系統：小松原・大芝線 

  ②経路変更箇所：「資料１」のとおり 

 

※運行計画については、令和４年９月２１日付で東広島警察署に交通上の意見照

会し、承認を得ている。 

 

３ 変更計画による運行開始時期 

  令和４年１２月１日 



安芸津海風バスの運行計画の変更

【拡大図】縮尺１/１５００

『ふれあい市』

国道１８５号線

・・・現行ルート

・・・変更ルート

新規バス停

【ＪＡふれあい市】

資料１

風早駅

新規バス停

【ＪＡふれあい市】

1



【『ふれあい市』図面】

新規バス停

【ＪＡふれあい市】

・・・安芸津駅→大芝方面

・・・大芝→安芸津駅方面

安芸津駅方面 →← 大芝方面

2



 

 

 

1便 2便 3便 4便
安芸津駅 9:20 11:20 13:20
安芸津病院 9:21 11:21 13:21
安芸津支所正面入口 9:22 11:22 13:22
榊山 9:22 11:22 13:22
イズミ 9:24 11:24 13:24
⾦丸 9:32 11:32 13:32
陣凱 9:33 11:33 13:33
吉末橋 9:33 11:33 13:33
市⺠グラウンド前 9:34 11:34 13:34
風早駅口 9:34 11:34 13:34
JAふれあい市 9:35 11:35 13:35
灘山 9:35 11:35 13:35
小松橋 9:36 11:36 13:36
小松原 9:37 11:37 13:37
⿊地 9:38 11:38 13:38
大芝 9:39 11:39 13:39
大芝大橋下 9:40 11:40 13:40
消防格納庫前 9:41 11:41 13:41
大芝北漁港待合所 9:42 11:42 13:42
大芝小正門前 9:46 11:46 13:46
大芝東 7:35 9:49 11:49 13:49
大芝小正門前 7:39 9:53 11:53 13:53
大芝北漁港待合所 7:43 9:57 11:57 13:57
消防格納庫前 7:44 9:58 11:58 13:58
大芝大橋下 7:45 9:59 11:59 13:59
大芝 7:45 9:59 11:59 13:59
⿊地 7:46 10:00 12:00 14:00
小松原 7:48 10:02 12:02 14:02
小松橋 7:48 10:02 12:02 14:02
灘山 7:49 10:03 12:03 14:03
JAふれあい市 ﾚ 10:04 12:04 14:04
風早駅口 7:50 10:05 12:05 14:05
市⺠グラウンド前 7:51 10:06 12:06 14:06
吉末橋 7:52 10:07 12:07 14:07
陣凱 7:52 10:07 12:07 14:07
⾦丸 7:54 10:09 12:09 14:09
イズミ ﾚ 10:13 12:13 14:13
榊山 7:57 10:14 12:14 14:14
安芸津支所正面入口 7:58 10:15 12:15 14:15
安芸津病院 7:59 10:16 12:16 14:16
安芸津駅 8:00 10:17 12:17 14:17

【参考】ダイヤ変更内容 

 

 

 

 

現行ダイヤ 改正ダイヤ（案） 

運行日：月・水・木・金 

3


